a [Cm 0,5]    b denariorum: lettura incerta    c [cm 1,5].
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13

1191, gennaio 17, Genova, in ecclesia Sancte Marie de Vineis

Guilia de Bello Oculo concede in locazione per vent’anni, a partire dalla
festività della Candelora, a Giovanni fabbro, figlio di Arnaldo fabbro, e alla
moglie Aina una terra (locus) in Sant’Olcese, in località Capud Vici, per il
corrispettivo annuo di 5 lire, da pagare metà a Natale e l’altra metà alla festi-
vità di San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Guilia de Bello Oculo loco vobis Iohanni ferario, filio Arnaldi fe-
rarii. et Aine, iugalibus, locum meum quem habere visa sum apud a Sanctum
Yrsicinum, loco qui dicitur Capud Vici, cum suis pertinentiis b ab isto pro-
ximo festo sancte Marie Kandeloris usque ad annos viginti completos finita
pensione librarum quinque denariorum Ianuensium quas c omni anno michi
vel meo certo misso per vos vel vestrum missum dare debetis, videlicet me-
dietatem circa quodque festum nativitatis Domini et reliquam medietatem
circa quodque festum sancti Iohannis Baptiste. Quem locum d cum suis
pertinentiis promitto vobis non auferre nec impedire nec conditionem sive
pensionem acreschere nec aliquam superimpositam facere usque ad termi-
num, potius autem ab omni homine legittime deffendere et auctoriçare
promitto contra omnes personas et nullatenus usque ad terminum impedire,
alioquin penam librarum quinque denariorum Ianuensium vobis stipulanti-
bus spondeo et insuper stare libello. Unde, pro pena et ad sic attendendum,
universa bona mea habita et habenda e vobis pignori obligo. Et nos Iohannes
ferarius et Aina, iugales, promittimus tibi Guilie de Bello Oculo predicte
supradictum locum cum suis pertinentiis tenere et non deserere usque ad
terminum prefixum et bonificare et meliorare et non deteriorare et salvare
atque custodire et pensionem sive conditionem ut statutum est sine dimi-
nutione solvere, alioquin penam librarum quinque denariorum Ianuensium
tibi f stipulantibus g spondemus et insuper cadamus a iure libelli. Unde, pro
pena et ad sic attendendum atque pro his omnibus, universa bona nostra
habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum, renunciantes
iuri quod dicit « Si duo vel plures in solidum se obligaverint et presentes sint
ac idonei ut quisque pro parte teneatur ». Et ego Aina, faciens hec consilio
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et auctoritate propinquorum meorum Petri fornarii et Laurentii de Campo-
donnico, abrenuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum atque
omni alii iuri et legi atque consuetudini quibus contravenire possem vel
forte me ullo modo excipere. Actum Ianue, in ecclesia Sancte Marie de Vi-
neis. Testes presbiter Bernardus eiusdem ecclesie, Willelmus Valdetarius et
consiliatores predicti. Anno dominice nativitatis M°C°L°XXXX°I, indictione
VIII, XVII die ianuarii. Et ex hoc duas cartas uno tenore fieri rogaverunt.